
Contacto

Teléfono +34 942318950
Fax +34 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Exp.23.0801.AC.SU. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2024 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de esquí para personal y reposición de material de esquí para
el alquiler de la Estación de Esquí-Montaña de Alto Campoo

Suministro de material de esquí para personal y reposición de material de esquí para el alquiler de la EstaciónDescripción 
de Esquí-Montaña de Alto Campoo
Valor estimado del contrato 62.082 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.119,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.082 EUR.

Clasificación CPV
37411100 - Equipo de esquí y snowboard.
37411110 - Botas de esquí.
37411120 - Esquíes.
37411130 - Palos de esquí.
37411140 - Fijaciones.
37411150 - Tablas de snowboard.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Reposición Gama Media para el alquiler

Lote 1: Reposición Gama Media para el alquilerDescripción 
Valor estimado del contrato 47.239 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.159,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.239 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MEGA SPORT, S.A.
NIF A59119081
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/MERCURI, 14 2ª PLANTA
(08940) CORNELLÁ DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono +34 934751420
Correo Electrónico svinyeta@megasport.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.659 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.247,39 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=caa1142e-85d1-4fd8-a084-5f8df048906a


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/01/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/01/2024

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Reposición Gama Media-Alta para el personal de la instalación

Lote 2: Reposición Gama Media-Alta para el personal de la instalaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 14.843 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.960,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.843 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MEGA SPORT, S.A.
NIF A59119081
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/MERCURI, 14 2ª PLANTA
(08940) CORNELLÁ DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono +34 934751420
Correo Electrónico svinyeta@megasport.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.394 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.956,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/01/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/01/2024



Contacto

Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4, 2ª planta
(39011) Santander España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4, 2ª planta
(39011) Santander España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística, S.A.

Proceso de Licitación

Abierto, Ordinario, aplicando criterios de valoración automáticos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y09o8TVCMzo36J9 Lctlsuw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

reducción en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000013392085 |  2024-000578384 | Mon, 27 May 2024 10:43:23:064 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156954970107222255169426884118830851573 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y09o8TVCMzo36J9Lctlsuw%3D%3D

